
 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 

 

Nr. 734/15 prot.             Tiranë, më 01.06.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar: SHPRESA-AL” shpk me Nipt  K31321021N, Administrator Z. Bardhok 

Osmani dhe me adresen: Tiranë, Rruga Urani Pano, pas Qendres VEVE, PALL. 11 katesh. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur” –Mall, , me mjete elektronike. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-67569-04-27-2023   

                                                                                                                                                                                                                                                                         

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Funizimi me vajra lubrifikant per mjete, alkool 

frenash, graso etj”. 

 

Fondi limit: 15 000 000 (pesembedhjete milion) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 36 muaj nga data e nenshkrimit 

te marreveshjes kuader. 

 

Publikimet e mëparshme: Ka pasur 

 

Buletini i Njoftimeve Publike:  Buletini Nr. 39  datë 02 Maj  2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë  3 (tre) 

Ofertues si mëposhtë vijon me  këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

 1.  SHPRESA-AL  shpk                                                          K31321021N  



      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it       

 

Vlera:  14 752 500  (katermbedhjete milion e shtateqind e pesedhjete e dymije e peseqind) 

Lekë pa  TVSH. 

Vlera: 17 703 000 (shtatëmbedhjete milion e shtateqind e tremije) Lekë me TVSH. 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “SHPRESA -AL” SH.P.K   nga ku rezulton se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 I plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezulton anomalisht e ulët. 

                          

2.  “KAPPAOIL” SH.A                                                          J91402501L 

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it       

 

Vlera:  14 994 000 ( katermbedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e kater mije) Lekë pa  

TVSH. 

Vlera:  17 992 800  (shtatembedhjetemilion e nenteqind e nentedhjete e dy mije e teteqind) 

Leke me TVSH. 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “KAPPA OIL” SH.A nga ku rezulton se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 Nuk i plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezulton anomalisht e ulët. 

 

3.  “EXIMOIL SH.A                                                              K91715006E 

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it       

 

Vlera:  14 799 000 (katermbedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e nentemije) Lekë pa  

TVSH. 

Vlera:  17 758 800 (shtatembedhjetemilion e shtateqind e pesedhjete e tete mije e teteqind) 

Leke me TVSH.              

   

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “EXIMOIL” SH.A nga ku rezulton se: 

 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 Nuk i plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezulton anomalisht e ulët.         



 Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

                   

1- KAPPAOIL” SH.A                                                          J91402501L 

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it       

 

Vlera:  14 994 000 ( katermbedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e kater mije) Lekë pa  

TVSH. 

Vlera:  17 992 800  (shtatembedhjetemilion e nenteqind e nentedhjete e dy mije e teteqind) 

Leke me TVSH. 

 

Klasifikimi u bë për arsyet e mëposhtme: 

 

OE Kappa OIL sh.a nuk plotëson kërkesat për specifikimet teknike (shtojca Nr.5) për 

mallrat e kërkuara, specifikisht: 

 

1. Për Vaj Motorri SAE 10W-40... referuar testeve laboratorike të paraqitura nga OE Kappa 

Oil sh.a; 

Mungon informacioni për densitetin në 15C˚. 

 

2. Për Vaj Motorri 15W-40... referuar testeve laboratorike të paraqitura nga OE Kappa Oil 

sh.a; 

Viskoziteti në 40C˚ është kërkuar në diapazonin 112-118, ndërkohë që nga fletë analizat e 

paraqitura nga OE Kappa Oil sh.a viskoziteti në 40C˚ është 98.36.  

Mungon informacioni për densitetin në 15C˚. 

 

3. Për Vaj Motorri 20W-50... referuar testeve laboratorike të paraqitura nga OE Kappa Oil 

sh.a; 

Indeksi i viskozitetit është kërkuar minimumi 130, ndërkohë që nga fletë analizat e paraqitura 

nga OE Kappa Oil sh.a indeksi i viskozitetit është 127. 

Mungon informacioni për densitetin në 15C˚. 

 

4. Për Vaj Hidraulik ISO 68... referuar testeve laboratorike të paraqitura nga OE Kappa Oil 

sh.a; 

Viskoziteti në 100 C˚ është kërkuar në diapazonin 9-11, ndërkohë sipas analizave të paraqitura 

viskoziteti i vajit hidraulik ISO 68 në 100 C˚ është 8.717. 



Indeksi i viskozitetit është kërkuar mbi 140, ndërkohë që nga fletë analizat e paraqitura nga OE 

Kappa Oil sh.a indeksi i viskozitetit është 102. 

Mungon informacioni për densitetin në 15C˚. 

Pika e ngrirjes është kërkuar -36 C˚, ndërkohë në nga fletë analizat e paraqitura nga OE Kappa 

Oil sh.a pika e ngrirjes është -27 C˚. 

 

5. Për Vaj Hidraulik ISO 46... referuar testeve laboratorike të paraqitura nga OE Kappa Oil 

sh.a; 

Viskoziteti në 100 C˚ është kërkuar në diapazonin 7-8, ndërkohë sipas analizave të paraqitura 

viskoziteti i vajit hidraulik ISO 48 në 100 C˚ është 6.913. 

Indeksi i viskozitetit është kërkuar mbi 140, ndërkohë që nga fletë analizat e paraqitura nga OE 

Kappa Oil sh.a indeksi i viskozitetit është 103. 

Mungon informacioni për densitetin në 15C˚. 

Pika e ngrirjes është kërkuar -36 C˚, ndërkohë në nga fletë analizat e paraqitura nga OE Kappa 

Oil sh.a pika e ngrirjes është -30 C˚. 

 

6. Për Vaj Kambio Manuale SAE 80W-90... referuar testeve laboratorike të paraqitura nga 

OE Kappa Oil sh.a; 

Viskoziteti në 40C˚ është kërkuar në diapazonin 150-180, ndërkohë që nga fletë analizat e 

paraqitura nga OE Kappa Oil sh.a viskoziteti në 40C˚ është 125.6.  

Mungon informacioni për densitetin në 15C˚. 

 

7. Për Vaj Michele 2T... referuar testeve laboratorike të paraqitura nga OE Kappa Oil sh.a; 

Viskoziteti në 100C˚ është kërkuar në diapazonin 6-8, ndërkohë që nga fletë analizat e 

paraqitura nga OE Kappa Oil sh.a viskoziteti në 40C˚ është 8.954.  

Indeksi i viskozitetit është kërkuar mbi 120, ndërkohë që nga fletë analizat e paraqitura nga OE 

Kappa Oil sh.a indeksi i viskozitetit është 114. 

Mungon informacioni për densitetin në 15C˚. 

 

8. Për Vaj Diferenciali 75W-90... referuar testeve laboratorike të paraqitura nga OE Kappa 

Oil sh.a; 

Mungon informacioni për densitetin në 15C˚. 

 



9. Referuar fletë analizës të paraqitur nga OE  Kappa Oil sh.a për Gertriebe Oil UTTO....KVO 

ka konstatuar se ky vaj nuk ka informacion mbi gradacionin që ka, pra çfarë SAE është, por 

vetëm që është konform standartit API GL-4. 

Nëse ky vaj i referohet të vetmit vaj të mbetur në listën e analizave Vaj Hidraulik 10w-30, 

sqarojmë se: 

Mungon informacioni për densitetin në 15C˚. 

Viskoziteti në 40C˚ është kërkuar në diapazonin 62-65, ndërkohë që nga fletë analizat e 

paraqitura nga OE Kappa Oil sh.a viskoziteti në 40C˚ është 59.11.  

Viskoziteti në 100C˚ është kërkuar në diapazonin 10-12, ndërkohë që nga fletë analizat e 

paraqitura nga OE Kappa Oil sh.a viskoziteti në 40C˚ është 9.825.  

Pika e ngrirjes është kërkuar -48, ndërkohë që pika e ngrirjes në fletë-analiza rezulton -45. 

 

2- EXIMOIL SH.A                                                              K91715006E 

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it       

 

Vlera:  14 799 000 (katermbedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e nentemije) Lekë pa  

TVSH. 

Vlera:  17 758 800 (shtatembedhjetemilion e shtateqind e pesedhjete e tete mije e teteqind) 

Leke me TVSH.      

         

 

Klasifikimi u bë për arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik EXIMOIL sh.a nuk plotëson pikën 2.3.3 të Kapacitetit Teknik ku 

citohet: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë fletë analizë për vajrat objekt prokurimi të 

lëshuar nga ISHTI, e cila duhet të jetë jo më parë se 6 muaj nga data e hapjes se ofertave, por 

qe pranohen edhe nga laboratorë të tjerë nderkombëtarë të çertifikuar për analizat e vajrave 

(ose ekuivalent). 

 

-  Specifikisht ditën e hapjes së ofertave, në fletë analizat e paraqitura nga OE 

EXIMOIL sh.a mungon fletë analiza për Vajin Hidraulik (Vaj Hidraulik ISO 46), 

kjo pasqyruar edhe në proçes-verbalin me Nr. 734/9 Prot, datë 15.05.2023; të mbajtur 

dhe firmosur nga palët: Komisioni i Vlerësimit të Ofertave (KVO) dhe përfaqësuesit 

të OE EXIMOIL sh.a. 

 

 

   

 



 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se “SHPRESA-AL” shpk me Nipt  

K31321021N, Administrator Z. Bardhok Osmani dhe me adresen: Tiranë, Rruga Urani 

Pano, pas Qendres VEVE, PALL. 11 katesh,se oferta e paraqitur mbi proceduren me objekt: 

“Funizimi me vajra lubrifikant per mjete, alkool frenash, graso etj”, me Vlerën: 14 752 

500  (katermbedhjete milion e shtateqind e pesedhjete e dymije e peseqind) Lekë pa TVSH 

dhe Vlera: 17 703 000 (shtatëmbedhjete milion e shtateqind e tremije) Lekë me TVSH është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Pastrimit dhe 

Gjelbërimit të Qytetit, Tiranë me adresë: Rruga 5 Maji”, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.   

 

Lidhja e kontratës bazuar nenit 85 te VKM 285 dt. 19.05.2021”Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” do te bëhet brenda 60 ditëve nga AK.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

                                                                         

 

                                                                    TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  Arlinda Binjaku 
 


